
diário oficial Nº 35.000   111Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

41 FUZUÊ JUNINO BELÉM
42 PERÓLA NEGRA BRAGANÇA
43 SIMPATIA JUNINA TRACUATEUA
44 FOGO NO RABO MARABÁ
45 ALEGRIA JUNINA SALVATERRA
46 PARAISO JUNINO BELÉM
47 ASA BRANCA DE SÃO JOÃO ANANINDEUA
48 FLOR DE JUNHO ABAETETUBA
49 SANTA LUZIA BELÉM
50 ROCEIRA ARRASTAPÉ BELÉM
51 FORRÓ DE CHEIRO MARAPANIM
52 IMPÉRIO JUNINO DO OUTEIRO BELÉM
53 ROCEIROS DO DIVINO BARCARENA
54 REVELAÇÃO JUNINA DE ABAETETUBA ABABETETUBA
55 CAIPIRAS DO SAL SALINÓPOLIS
56 REVOLUÇÃO JUNINA BARCARENA
57 DONA FLOR TUCURUÍ
58 FORRÓ SANFONADO ANANINDEUA
59 ENCANTO JUNINO DE MARITUBA MARITUBA
60 BUSCAPÉ BELÉM
61 ROCEIROS PÉ DE MOLEQUE BELÉM ICOARACI
62 ATRAÇÃO JUNINA DO BENGUI BELÉM
63 FEITIÇO MARAJOARA CURRALINHO MARAJÓ
64 IMPERATRIZ JUNINA PORTEL MARAJÓ
65 IMPACTO JUNINO BELÉM ICOARACI
66 CHEIRO DO PARÁ BARCARENA
67 FLOR DE LYZ ANANINDEUA
68 REP JUNINA IGARAPÉ-MIRI
69 SENSAÇÃO JUNINA DE SOURE SOURE MARAJÓ
70 FUSÃO JUNINA VIGIA DE NAZARÉ
71 OS TANCREDINHOS ANANINDEUA
72 RENOVAÇÃO DE SÃO JOÃO BELÉM
73 ROSA VERMELHA- ICOARACI BELÉM
74 AÇUCENA DO AMOR VIGIA DE NAZARE
75 FURACÃO JUNINO DE OUTEIRO BELÉM
76 CRISTAL JUNINO BELÉM
77 ESQUADRÃO JUNINO ANANINDEUA
78 ESTRELA DE SÃO JOÃO TUCURUI
79 OS CANGACEIROS ANANINDEUA
80 TRADIÇÃO JUNINA SAO MIGUEL DO GUAMA
81 SENSAÇÃO JUNINA CAPANEMA
82 ROMANCE MATUTO BELÉM
83 RAINHA DA JUVENTUDE BELÉM
84 MOCIDADE JUNINA ANANINDEUA
85 MORENINHA DA CAMPINA BELÉM
86 EXPLOSÃO DA JUVENTUDE ANANINDEUA
87 IGARA IGARAPÉ-AÇU
88 JUNINA BUJÁRA BUJARU
89 O AMOR É NOSSO MOSQUEIRO BELÉM
90 ROCEIROS DA AMIZADE ANANINDEUA
91 BALÃO DE OURO BELÉM
92 ENCANTO PARAENSE ANANINDEUA
93 GERAÇÃO ESTRELA JUNINA BELÉM
94 RAÍZES JUNINA CURRALINHO - MARAJÓ
95 ENCANTO JUNINO MOSQUERENSE MOSQUEIRO BELÉM
96 FÚRIA JUNINA BELÉM
97 ATRAÇÃO JUNINA CAPANEMA
98 EXPLOSÃO JUNINA CAMETÁ
99 SENSAÇÃO DO GURUPI VISEU
100 BRASILEIRINHA ICOARACI BELÉM

ORD QUADRILHAS JUNINA MIRIM MUNICÍPIO
1 CHUPICO NA ROÇA BELÉM
2 TRADIÇÃO TRACUATEUENSE TRACUATEUA
3 REVELAÇÃO JUNINA MIRIM ABAETETUBA
4 SANTA LUZIA MIRIM BELÉM
5 RAÍZES DA SIMPATIA COLARES
6 EXPLOSÃO JUNINA DE SOURE SOURE MARAJÓ

GUILHERME RELVAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará
*Republicada por ter saído com incorreção

Protocolo: 810501
PORTARIA Nº 851 DE 07 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto n° 4.437 de 20 de agosto de 
1986, nos termos da Lei n° 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela 
Lei n] 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei n° 8.096, de 
1° de janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
Considerando o procedimento regulamentado no Edital n° 07, de 
12.05.2022, que rege o “PRÊMIO – XVIII Concurso Estadual de Quadrilhas 
Juninas 2022”
RESOLVE:
Art.1°. Tornar pública a Lista dos Habilitados inscritos na modalidade Miss 
Caipira MIX no Edital supracitado.
MISS CAIPIRA MIX HABILITADAS

ORD NOME NOME ARTÍSTICO
1 MARCIO RAFAEL LIRA DE SOUZA RAFAELA LIRA
2 THIAGO BRENO SMITH DE OLIVEIRA PAMPOLHA THALITA SMITH
3 DARLAN BORGES BARBOSA LORRANA DANDARA
4 WESLEY GUSTAVO DAMASCENO DAMASCENO YASMIN LIRA
5 LUIGI GABRIEL MORAES LIMA LINDA LULY
6 MOISÉS ELIAS PINTO NASCIMENTO NICOLE ROSS

7 NILSON RODRIGUES QUARESMA AYLLA VICTÓRIA
8 WILIAM AUGUSTO DE SOUSA TEIXEIRA WELLEM SOUSA
9 ROBERTO CALAZANS DOS SANTOS SABRINA SANTRELLY
10 LUAN CARLOS COSTA OLIVEIRA LAUANDA BRANCHE
11 ARTHUR SOARES FONSECA LAYANNA MONIQUE
12 JAILSON GOMES NASCIMENTO JAYLA LASMAR
13 SANDOVAL RAMOS LIMA JUNIOR LOHANNY BAUCE
14 GABRIEL RIOS NUNES GABRIELLY VERNEGAN
15 ANDERSON WESLLEN DA SILVA E SILVA WELYDA VELASCO
16 WILLYAN DOS ANJOS FERREIRA ISABELA RABELO
17 IGOR NERES DO NASCIMENTO POTYRA MARAYO
18 CRISTILEY GÓES DE SOUZA THIFFANNY KARAMAZOF
19 ALEXANDRO DA SILVA SOARES YANDALA YASMIN
20 RONILSON MEIRELES GONÇALVES JHOISY MARKIORY
21 JOÃO VÍTOR DIAS PIMENTEL AGATHA LOHANNA DIAS
22 ANDERSON NUNES SANTA ROSA RAFAIZE CATRINA
23 LENITA MAGNO LOPES LENITA
24 GRECIVALDO YAN LOBATO DOS SANTOS YANDREA GURGEL
25 NATASHA EMANUELLY DOS SANTOS NATASHA EMANUELLY
26 DENILSON MONTEIRO AYLLA SAMILLY
27 NAFISON LAESTE NAFISON LAESTE
28 ALAN RICHEL DE MORAES ALVES JULIA LECHER
29 JOSIEL ALMEIDA SILVA GABRIELA SILVA
30 DAVID VICTOR DO NASCIMENTO BARROS VICTORIA NASCIMENTO
31 MATHEUS LUCAS DA SILVA MACIEL MATOIA MARAVILHA
32 LUIS HENRIQUE DA SILVA PANTOJA PÂMELA TAKESHY
33 SERGIO PAULO ANDRADE PUREZA KELLY PUREZA
34 THAYLA SAVICK PINHEIRO DOS SANTOS THAYLA SAVICK
35 LUCAS PANTOJA DIRAN LORRANY DIRAN
36 ADELSON DA COSTA BARROS ALLESSANDRA KTTOSCKE
37 NELILSON DA SILVA PIEDADE EVELLYN KETHELLYN
38 JAYLSON THALISON DA SILVA THAYS FERRAZ
39 GEOVANE DA LUZ SOUSA NATASHA ROMANOFF
40 MURILO MARCEL PINHEIRO LUNA JESSICK LASCURÃ

MISS CAIPIRA MIX NÃO HABILITADAS

ORD NOME NOME ARTÍSTICO

1 JONATAN MIRANDA FURTADO IZABELA DE ANGELES

GUILHERME RELVAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 810688

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 508 de 06 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/706763/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Izabel do Pará, no dia 06 de junho de 2022, para 
conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 509 de 06 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/705230/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 3 ½ (três diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Almeirim, nos dias 05 a 08 de junho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 510 de 06 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/687616/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 (quatro diárias complementares), 
que por motivo de alteração na agenda do Governo do Estado, faz-se ne-
cessário o deslocamento da equipe de Redenção para o município de Novo 
Progresso de 06 a 10 de junho de 2022.


